Hæc sufficient pro prima praxi multiplicationis, quæ sola additione absoluitur, & parum vtitata est, ob prolixitatem quam requirit, quoties plane parui non sunt numeri qui proponantur pro multiplicatione; reliquæ praxes, quæ docent magis vtitatas, atque compendiatas multiplicationes distinguendæ sunt, in eas quæ docent simplicem multiplicationem (in qua simplici multiplicatione vterque datus numerus exprimitur vnica nota Arithmetica) & in praxes quæ docent compositam multiplicationem, in qua singuli ex datis numeris non exprimuntur vnica nota Arithmetica. Compositæ

atque compendiatæ multiplicationes vix aliquid requirunt, præter iteratas multiplicationes simplices atque compendiatas; verum hæc simplex, atque compendiatæ multiplicatio, adeo facilis non est vt nulla prorsus expositione indigeat; pro eius declaratione vsitata est tabula, quam Pythagoricam appellant, quia eius inuentor fuit Pythagoras; vt igitur ordinatè exponam multiplicationes compendiatas, à facilioribus paulatim pergendo ad difficiliora, prius trado, quomodo mediante sola additione constituatur tabula pythagorica: deinde doceo mediante hac tabula inuenire productum cuiuscunque simplicis multiplicationis; denique propono, quomodo mediante simplici multiplicatione compendiatæ, inueniatur productum cuiuscunque profolite multiplicationis, quæ simplex non est.

Tabula Pythagorica constructio mediante sola simplici additione.

Tabulam Pythagoricam hic representatam habes: constructionem eius paucis expono. Primo assumatur quadratum aliquod, subdivisum in octuaginta, & vnum alia parua quadrata, inter se æqualia: atque in supræma nouem quadratorum serie, à sinistra parte versus dexteram ordine naturali sibi succedant nouem notæ Arithmeticae, quæ vnam, vel plures unitates indicant; in singulis quadratis, supræma quadrata deorsum succedentibus, scribatur productum ex additione duorum numerorum, quorum vnus inuenitur in quadrato proximè superiori, alter vero inuenitur in supræmo quadrato eiusdem seriei: Exempli gratia in serie quadratorum deorsum excurrente in qua supræmo loco inuenitur numerus 4, secundo loco inuenitur numerus 8, qui producitur ex 4 plus 4, quorum vnus inuenitur in quadrato, quod proximè præcedit illud cui 8 inscribitur, alter vero inuenitur in supræmo quadrato eiusdem seriei; quod quadratum supræmum, idem est cum quadrato quod proximè præcedit illud cui.

Tabula Pythagorica.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2	4	6	8	10	12	14	16	18
3	6	9	12	15	18	21	24	27
4	8	12	16	20	24	28	32	36
5	10	15	20	25	30	35	40	45
6	12	18	24	30	36	42	48	54
7	14	21	28	35	42	49	56	63
8	16	24	32	40	48	56	64	72
9	18	27	36	45	54	63	72	81